
Iris formosana

čeleď: Iridaceae
oblasti: Tchaj-wan

Roste na Tchaj-wanu. Dorůstá výšky (15 -) 30 - 40 (i 90)cm. Pod zemí vytváří oddenek. Listy jsou
mečovité, šedě zelené až zelené, dlouhé 30 - 40cm a široké 2 - 2,5cm. Kvete bílými až světle
růžově fialovými květy či světle modrými květy o průměru 7 - 10cm, vnější korunní lístky jsou
obvejčité, dlouhé 4 - 5cm, široké 2,5cm, na okraji modré až žlutě hnědé (i růžově fialové), na  bázi
uprostřed žlutě až oranžové, zvlněné, vnitřní korunní lístky jsou obkopinaté až podlouhlé, dlouhé 2,5
- 3cm a široké 1,5cm. Plodem je úzce vejčitá tobolka délky 3 - 4cm.

Vyhovuje mu dobře propustná vlhká půda bohatá na živiny s pH 6,5 - 7,5. Snáší teploty do -1°C až
-6°C.

Množí se dělením nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Iris formosana
https://www.rostliny.net/celed/Iridaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

